АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАТО ГОРОД ФОКИНО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

O G - O S - 2 - O A G  г. Фокино м» S 5 g - - n q

Об утверждении ведомственного1 перечня отдельных видов товаров,
работ, услуг, их потребительских свойств и иных характеристик,
а также значений таких свойств и характеристик, закупаемых
муниципальными бюджетными образовательными учреждениями
городского округа ЗАТО город Фокино, и перечня муниципальных
бюджетных образовательных учреждений городского округа
ЗАТО город Фокино, подотчетных Управлению образования
администрации городского округа ЗАТО город Фокино

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением

Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 №476 «Об утверждении

общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о

нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению

их исполнения», постановлением Правительства Российской Федерации от

02.09.2015 №926 «Об утверждении Общих правил определения требований к

закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельных цен товаров, работ, услуг)», Уставом городского округа ЗАТО

город Фокино, постановлением администрации городского округа ЗАТО

город Фокино от 21.12.2015 №243 8-па «Об утверждении Требований к

порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов

016492

администрации городского округа ЗАТО город Фокино о нормировании в

сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа

ЗАТО город Фокино, содержанию указанных актов и обеспечению их

исполнения», постановлением администрации городского округа ЗАТО

город Фокино от 19.02.2016 №407-па «Об утверждении Правил определения

требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения

муниципальных нужд», в целях обоснования объекта и (или) объектов

закупки, включаемых в планы закупок муниципальных бюджетных

образовательных учреждений городского округа ЗАТО город Фокино на

очередной финансовый период

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ,

услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, а также значения

таких свойств и характеристик, закупаемых муниципальными бюджетными

образовательными учреждениями городского о круга ЗАТО город Фокино,

подотчетными Управлению образования администрации городского округа

ЗАТО город Фокино (приложение №1).

2. Утвердить перечень муниципальных бюджетных образовательных

учреждений городского округа ЗАТО город Фокино, подотчетных

Управлению образования администрации городского округа ЗАТО город

Фокино, в отношении которых утвержден ведомственный перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные

характеристики, а также значения таких свойств и характеристик

(приложение №2).

3. Главному специалисту 1 разряда (по информационной безопасности)

администрации городского округа ЗАТО город Фокино Сергеевой Т.М.

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

городского округа ЗАТО город Фокино (http://adm.fokino-prim.ru).

4. Заместителю начальника Управления образования городского округа

ЗАТО город Фокино Зубрилиной С.К. разместить настоящее постановление

на официальном сайге Единой информационной системы в сфере закупок

(http://zakupki.gov.ru) и на официальном сайте Управления образования

городского округа ЗАТО город Фокино (http://www.edu-fok.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

I лава администрации
округа ЗАТО город Фс П.А.Посвеженный

http://adm.fokino-prim.ru
http://zakupki.gov.ru
http://www.edu-fok.ru

Утверждаю
Начальник Управления образования
администрации городского округа ЗАТО город Фокино

vy, О.Н.Кушекова
& ОЪ 2016>{>/// /|

77

ение №1
новлению

истрации городского
лАМруга ЗАТО город Фокино

от Q 6 .Q 5 .2016 №9-5 2 . - n g

Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики,
а также значения таких свойств и характеристик, закупаемых муниципальными бюджетными образовательными
учреждениями городского округа ЗАТО город Фокино, подотчетными Управлению образования администрации

городского округа ЗАТО город Фокино

№
п/п

Код по
ОКПД2

Наименование
отдельных

видов товаров,
работ, услуг

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе
предельные цены)

наименование характеристики

единица
измерения

Значение характеристики

орган администрации учреждение

код по
ОКЕИ

на
им

ен
ов

ан
ие

Вы
сш

ая
 г

ру
пп

а
до

лж
но

ст
ей

Гл
ав

на
я

гр
уп

па

до
лж

но
ст

ей
Ве

ду
щ

ая
 г

ру
пп

а
до

лж
но

ст
ей

Ст
ар

ш
ая

,
мл

ад
ш

ая
 г

ру
пп

а
до

лж
но

ст
ей

Ру
ко

во
ди

те
ли

Сп
ец

иа
ли

ст
ы

О
бе

сп
еч

ив
аю

щ
и

е
сп

ец
иа

ли
ст

ы

1 2 J 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Диспансеризация проводится в
соответствии с санитарно-
эпидемиологическими
нормативами, установленными
СанПиН 2.4.5.2409-08
(Постановление Главного
государственного врача Российской
Федерации от 23.07.2008 №45). По
результатам проведения
диспансеризации выдается
медицинское заключение по форме
№001-ГС/у, копия карты учета
диспансеризации государственного
гражданского служащего и
муниципального служащего (форма
№131/у-ГС), паспорт здоровья
(форма №025/у-ГС).

1.

35.30.1 1.120

Энергия
тепловая,
отпущенная
котельными

Теплоснабжающее предприятие
обязано подавать абоненту
тепловую энергию в соответствии с
установленным ему
теплопотреблением согласно списку
объектов и лимитов бюджетных
обязательств.
Соответствие температурному
графику, утвержденному для
источника тепловой энергии и
физико-химических характеристик
теплоносителя. Обеспечение
надежности теплоснабжения.

233 Гкал

2.

35.1 1.10.110

Электроэнергия,
произведенная
электростанция
ми общего
назначения

Гарантирующий поставщик обязан
поставлять электрическую энергию
в соответствии с установленным
законом порядком.
Бесперебойная подача
электроэнергии до точек поставки
потребителя, соответствующих
границам раздела, определенных
актами разграничений балансовой
принадлежности электрических
сетей и эксплуатационной
ответственности.

245 кВт.ч

3.

86.21.10.190

Услуги по
медицинскому
осмотру
работников
образования

Профессиональная гигиеническая
подготовка и аттестация для
работников проводится не реже
одного раза в два года, для
руководителей организаций -
ежегодно.

876 усл.ед

Утверждаю
11ачальник Управления
образования администрации
городского округа ЗАТО город Фокино \\

____ О.Н.Кушекова

и

\и0 5 2016

ние №2
,леп ию

ции городского
О город Фокино

■ 0 5 2 016 № Q 5CL  - п  9

Перечень
муниципальных бюджетных образовательных учреждений городского округа
ЗАТО город Фокино, подотчетных Управлению образования администрации

городского округа ЗАТО город Фокино, в отношении которых утвержден
ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их

потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких
свойств и характеристик

№
п.п.

Название учреждения

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида №1» городского округа ЗАТО
город Фокино

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №2 «Светлячок» городского округа ЗАТО город Фокино

о
J . Муниципальное бюджетное учреждение «Дошкольная

образовательная организация «Детский сад №3 «Морячок» городского
округа ЗАТО город Фокино

4. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное
учреждение «Центр развития ребенка -  детский сад №12» городского
округа ЗАТО город Фокино

5.! Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида №13» городского округа ЗАТО
город Фокино (п.Дунай)

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида №35» городского округа ЗА'ГО
город Фокино (п.Дунай)

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида «Родничок» городского округа
ЗАТО город Фокино

8. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Дом детского творчества»
городского округа ЗАТО город Фокино

9.

10.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа» городе ко i
округа ЗАТО город Фокино ___
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа «Орби та»
городского округа ЗАТО город Фокино (iт.Дутгай)